10. Но нам дан был и Дух, как мы читаем: *И Я умолю Отца, и даст вам другого Утешителя* (Ин. 14. 16). Говорит и апостол: *Итак непокорный непокорен не человеку, но Богу, Который дал нам Духа Своего* (1 Фес. 4. 8). Подтверждает и Исаия, что даны были и Дух и Сын: *Так говорит Господь, сотворивший небеса и утвердивший их, основавший землю и то, что в ней, дающий Духа народу, находящемуся на ней, и Духа ходящим по ней* (Ис. 42. 5). Говорит Он к Сыну: *Я, Господь Бог, призвал Тебя в правду, и буду держать руку Твою и укреплять Тебя, и поставлю Тебя в завет для рода Моего, во свет для язычников, чтобы открыть глаза слепых, чтобы узников вывести из заключения* (Ис. 42. 6–7). Как Сын был послан и дан нам, так же и Дух был послан и дан, следовательно, имея единство действия, Они обладают единой божественной природой.

3. 11. Поэтому Дух также именуется перстом³ Божьим, потому что неделимо и нераздельно единство Отца и Сына и Святого Духа. Подобно тому как Писание называет Сына Божьего десницей Божьей, как об этом и написано: *Десница Твоя, Господи, прославилась*

¹ Подробнее об этом см.: *fid.* 5. 94–99.

² См.: Ис. 48. 6.

³ См. у Дидима Слепца: *spir.* s. 20.

Quod si in spiritu dei ego eicio daemonia. 12. Quid igitur expressius ad significandam diuinitatis uel operationis dici potuit unitatem, quae secundum diuinitatem est patris uel filii et spiritus sancti, quam ut intellegamus multo magis quam corpus hoc nostrum aeternae plenitudinem diuinitatis scindi uideri, si quis unitatem substantiae separet, multiplicet potestates, cum una sit eiusdem diuinitatis aeternitas?

13. Plerumque enim ex nostris sermonibus ea, quae supra nos sunt, conuenit aestimari, et quia illa uidere non possumus, ex his, quae uidere possumus, colligamus. *Inuisibilia enim eius a creatura mundi per ea, quae facta sunt, intellecta conspiciuntur.* Et subdidit: *Sempiterna quoque uirtus eius et diuinitas.* Quorum aliud de filio, aliud de spiritu sancto dictum uidetur, ut, quemadmodum sempiterna uirtus patris dicitur filius, ita etiam spiritus, quia diuinus est, sempiterna diuinitas esse credatur. Nam et filius, quia semper uiuit, uita est sempiterna. Hic ergo digitus dei et sempiternus est et diuinus. Quid enim dei proprium, quod non sempiternum sit et diuinum?

13a. Hoc digito, sicut legimus, tabulas illas lapideas inscripsit, quas Moyses accepit. Non enim carnali digito deus harum litterarum, quas legimus, apices et elementa formauit, sed spiritu suo dedit legem, et ideo apostolus dixit: *Lex enim spiritalis est, quae utique non atramento inscripta est, sed spiritu dei uiui, non in tabulis lapideis, sed in tabulis cordis carnalibus.* Nam si apostoli epistula inscribitur spiritu, quid obstat, quominus etiam legem dei non atramento, sed spiritu dei scriptam credere debeamus, quae utique cordis nostri mentisque secreta non maculat, sed inluminat. 14. Scripta est autem in tabulis lapideis, quia in typo scripta est. Sed tabulae primo fractae sunt et abiectae de Moysi manibus, quia Iudaei propheticis operibus exciderunt. Et bene tabula fracta est, non scriptura deleta. Et tu uide, ne frangatur tabula tua, ne mens tua et animus diuidatur. *Numquid diuisus est Christus?* Non diuisus, sed unum est cum patre. Et te nemo a deo separet. Si fides deficiat, tabula cordis tui frangitur; comminuitur animi firmitudo, si unitatem diuinitatis in trinitate non credas. Scripta est fides tua, scripta est et culpa tua,